
 
 
 
 

COMUNE DI BORDIGHERA (IM) 
 

GARA D’APPALTO PER IL SERVIZIO DI ORDINARIA E STRAORDINARIA 
MANUTENZIONE DEI PARCHI E GIARDINI COMUNALI DI BORDIGHERA (IM) –  

VERDE ORIZZONTALE - ANNI 2021/2022 - CIG 8538473AD0 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE GARA 
 

1)  Ente appaltante: Comune di Bordighera (IM) - Via XX Settembre n. 32 – CAP 18012; codice 
fiscale: 00081170086;  codice NUTS ITC31; telefono 0184 2721; fax 0184 260144;  
Indirizzo internet:  https://bordighera.gov.it/rete_civica  ;   PEC bordighera@legalmail.it .   
Responsabile del procedimento: Geom. Davide Maglio – Servizio Manutenzione ed Idrico - tel. 
0184 261390 – mail d.maglio@bordighera.it    
 
2)  Descrizione dell’appalto: Servizio di ordinaria e straordinaria manutenzione dei parchi e giardini 
comunali di Bordighera (IM) – Verde orizzontale – Anni 2021/2022 - Gara telematica n. 11/2020 - 
CIG 8538473AD0 - Intervento approvato con deliberazione della Giunta comunale di Bordighera n. 
225 del 13/11/2020. 
 
3) Valore totale del servizio (minimo mesi 15), non soggetto a ribasso ex art. 95, comma 7 del 
D.Lgs. n. 50/2016: euro 212.775,34 al netto di IVA, di cui euro 1.755,46 per oneri di sicurezza.  
 
4) Procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
5) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, 
comma 3, lettera a) e comma 7 del D.lgs. 50/2016. 
 
6)  Aggiudicazione gara con determinazioni del Comune di Bordighera n. 62/RG del 27/01/2021 e 
n. 77/RG del 01/02/2021. 
 
7)  Offerte ricevute: 2 – Il Solco Soc. Coop. Sociale ONLUS (Sanremo – IM); RTI tra Delta Mizar 
Coop. Sociale e Villa Perla Service Coop. Sociale (Camporosso – IM). 
 
8)  Concorrenti esclusi: nessuno. 
 
9)  Aggiudicatario: RTI tra Delta Mizar Coop. Sociale (capogruppo) – Via Braie n. 300/A – 18033 
Camporosso (IM) – Codice fiscale/partita IVA 01336550080 e Villa Perla Service Cooperativa 
Sociale (mandante) – Via M. Redoano n. 4 – 16154 Genova (GE) - Codice fiscale/partita IVA 
03464190101. 
 
10) Valore dell’offerta: 3 mesi di servizio offerti, oltre il minimo di 15 mesi (per un totale di 18 
mesi) e reinserimento di n. 2 persone svantaggiate oltre alle n. 2 previste dal bando di gara (per un 
totale di n. 4 persone svantaggiate). 
 
11)  Organismo responsabile delle procedure di ricorso. Tribunale Amministrativo Regionale della 
Liguria - Via dei Mille, 9 - 16147 Genova - Italia – indirizzo internet: http://www.giustizia-
amministrativa.it 
 
Bordighera, 02/02/2021 
 
Il responsabile dell’Ufficio Gare 
F.to Dott. Dario Grassano 


